Ἄκουεῖς συμφωνίᾳ Πατέρων, καὶ τοῦ μακαρίου

enim locutione duæ naturæ indicantur. Hæretico
respondente, modum illum loquendi, ex divinitate
et humanitate, significare Christum ex duabus natu-
ris compositum esse, subridens orthodoxus, dixit :
Igitur, o bone, illud, Christum in divinitate et hu-
manitate perfectum esse, satis perspicue indicat
eum in duabus naturis subsistere. Et ne videamur
adversariis domi nostræ nata proferre, sanctos Pa-
tres advocabimus, qui aliud naturam, aliud perso-
nam esse aiunt. Non video equidem, quomodo de-
positionem a Severo metuentes non ausuri sint
amplius vocabulum duarum naturarum usurpare.
Prolicam autem ante omnes divinum Cyrillum,
tanquam præcipuum, quandoquidem videri volunt,
gratum sibi accidere, si ex hoc Patre testimonia
promamus ; qui hæc ad Orientales diserte scripsit :
« Scimus viros theologiæ peritos evangelicarum et
apostolicarum de Christo vocum alias fecisse com-
munes, tanquam in una persona ; alias vero divi-
sisse, tanquam in duabus naturis. » En perspicue
Pater iste naturam a persona segregat.

Scholium. Sciendum sanctum Cyrillum in epi-
stola ad Eulogium dixisse aliam et aliam naturam
divinitatis et carnis Christi.

Sed objicit hæreticus, Cyrillum ob hanc locutio-
nem usurpatam, sese Apologia instituta ad Eulo-
gium purgasse. Quæ vero hæc apologia? cedo, o
hæretice. Si enim admirandus Cyrillus sese a com-
munionem Orientalium post hanc prolatam vocem
sejunct, cupio ut id mihi demonstres. At non po-
teris. Cum igitur 69 perseveraverit in commu-
nionem cum illis, qui duas in Christo naturas con-
stebantur, luce clarius liquet eum ejusdem fuisse
sententiæ. Sed esto, instituerit Apologiam pro voce
ad Orientales usurpata. Num ideo et Proclum abin-
gavit, qui cunctis et luce pælam duas naturas an-
nuntiat? Num et Ambrosium repudiavit, voce dua-
rum naturarum utentem, cujus etiam testimonia
in Ephesina synodo protulit? Num Isidorum Pelu-
siotam rejectit, qui super duabus naturis epistolam
ad illum dedit; quem et patrem suum sanctus Cy-
rillus nominat? Cæterum non modo in epistola ad
Orientales, sed et in iis, quæ scripsit ad Hermiam,
percontantem, num aliud sit natura, et aliud hypo-
stasis, sic disertis verbis loquitur sanctus Pater : « Omnino aliud quiddam est, valdeque diversum,

Similia divinus Basilus ad Amphiloehium :
« Tantum differunt natura et hypostasis, quantum
proprium et commune. » Hoc accipiens sanctus
Amphilochius, sic de Christo loquitur : « Duplex
erat secundum naturam, non secundum hyposta-
sin. » Hunc Amphilochii loquendi modum produxit
divinus Cyrillus Ephesi contra Nestorii impietatem.
Eadem voce usus est Amphilochius, scribens ad
Seleucum filium Traini, cum ait : « Si duæ seu
geminæ naturæ unam personam constituunt. »

Vides consensionem sanctorum Patrum et beati

Cyrilli, consono ore affirmantium, aliud esse naturam, aliud personam. Et quomodo tandem a vanis vestris querimoniis neniisque non desistetis; illud vestrum identidem ingerentes: nullam naturam esse absque persona: naturam et personam idem esse? Ostende ex quo Patre hoc didiceris? At non poteris ullum proferre, nisi Arium, Sabellium, et Nestorium, qui dicunt naturam et personam idem esse. Quapropter omnes sancti Patres, præcipue Ambrosius, Gregorius et Athanasius, hoc impium dogma refutantes, prædicant in tribus divinis personis unam divinam naturam, et non tres naturas; sed unam, sicuti docuit sancta synodus Nicæna, trecentorum octodecim sanctissimorum Patrum. Sed sapientes isti novique rhetores in infinita præcipitia, et blasphemias sese conjicere non dubitarunt, dummodo sanctam Chalcedonensem synodum, et Catholicam Christi Ecclesiam contumeliis, ut ipsi arbitrantur, afficerent.

Quod si placet, in pauciora rem contrahamus. Quicumque ex præscripto Græcicæ philosophiæ cum (59) Aristotele tradunt naturas esse hypostases seu personas, illi nequeunt tres hypostases in **70** sancta Trinitate profiteri, ne et tres naturas cum Ario asserant; neque versus possunt duas in Christo naturas affirmare, ne et cum Nestorio cogantur in Christo duas personas, sive hypostases admittere. Nam ut assereret naturam et hypostasin unum et idem esse; id nimirum Nestorius ex Aristotelis disciplina hausit. At sancta Ecclesia fugiens

Quid vero contra hæc Severiani hiscent? Forte dicent, « in Trinitate non esse idem naturam et hypostasin; in mysterio autem incarnationis Christi, qui unus est de Trinitate, unum et idem esse naturam et personam seu hypostasin. » Non enim reperiri naturam personæ expertem. Hæc eorum dicta promptissime, imo obvius ulnis acceptamus, neque ullo modo abjicimus, sed cupide amplectimur. Quid igitur hinc impietatis enascatur, et in quod perditionis et blasphemiae barathrum sese præcipitent, jam docebo te, quisquis ex fidelium numero es. Audi igitur narrationem, et specta quasi drama, quod nobis Alexandriæ exhibitum est, Theodosianis et Gaianitis naturam et personam idem esse in incarnatione Christi contententibus, Nam et hoc adjungam postea instruendis iis qui præsumunt fidei, quæ in sancta et Catholica Dei Ecclesia viget.

Α Κυρίλλου. Ἐπειρον λεγόντων τὴν φύσιν, καὶ ἕτερον τὸ πρόσωπον. Καὶ πῶς λοιπὸν οὐ παύεσθε τιθυρίζοντες μάτην, καὶ λέγοντες, Οὐκ ἔστι φύσις ἀπρόσωπος, ἀλλὰ ταυτὸν ἔστι φύσις καὶ πρόσωπον; Ἐκ τοίου τῶν Πατέρων τοῦτο παρέλαβες, δεῖξον; Ἄλλ' οὐκ ἰσχύσεις δεῖξαι, εἰ μὴ Ἄρειον, καὶ Σαβέλλιον, καὶ Νεστόριον λέγοντας, Ταυτὸν ἔστι φύσις καὶ πρόσωπον. Διόπερ ἀνατρέποντες τὸ τοιοῦτον δόγμα πάντες οἱ μακάριοι Πατέρες, καὶ μάλιστα οἱ περὶ Ἀμβρόσιον, καὶ Γρηγόριον, καὶ Ἀθανάσιον, ἐν τρισὶ προσώποις, ἤγουν ὑποστάσεως, μίαν φύσιν Θεοῦ κηρύττουσι, καὶ οὐ τρεῖς οὐσίας, ἀλλὰ μίαν, καθ' ἃ ἐδίδαξεν ἡ μακαρία σύνοδος ἡ ἐν Νικαίᾳ τῶν ἑπτὰ Πατέρων τῶν Θεοφόρων. Ἄλλ' οἱ σοφοὶ οὗτοι, καὶ καινοὶ ῥήτορες ἡρετίσαντο μυρίοις κρημνοῖς, καὶ βλασφημίαις ἑαυτοὺς καταρρήψαι, ὅπως ἔως νομίζουσι, καθυβρίσωσι τὴν ἁγίαν σύνοδον Χαλκηδόνης, καὶ τὴν καθολικὴν τοῦ Χριστοῦ Ἐκκλησίαν.